

Deviz local de resurse №

Schimbarea ferestrelor Liceului Teoretic #Anton Cehov# din str.Alba Iulia
200/2,mun.Chisinau

Valoarea de deviz 223 478,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	49,30	36,34	1 791,56
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	319,41	25,30	8 081,07
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	77,57	25,30	1 962,52
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,54	25,30	1 607,57
5.	7422010060100	Timplar	h-om	69,18	25,30	1 750,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,80	25,30	197,34
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,33	25,30	2 841,96
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,94	25,30	808,08
		Total manopera				19 040,36

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,32	167,00	387,44
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,48	3,50	19,18
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice 5 camere, plasa antiinsecte	m2	152,09	820,00	124 713,80
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,09	45,50	1 141,60
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,43	9,70	159,37
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,82	14,20	622,24
7.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,71	14,80	276,91
8.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	93,10	65,00	6 051,50
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,04	1,05	368,59
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,38	2 340,00	889,20
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,57	1,85	12,15
12.	2653102100831	Amestec uscat	kg	782,19	1,20	938,63
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	115,56	8,56	989,19
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	115,61	1,20	138,73
15.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	93,10	87,00	8 099,70
16.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 387,27	0,20	277,45
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	106,46	2,10	223,57
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,23	15,95	19,62
19.	4100126202818	Apa	m3	0,11	15,95	1,75
20.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,48	1,50	8,22

		Total materiale de construcții				145 338,84
Utilaje de construcții:						
1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,47	10,00	4,70
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,66	10,00	136,60
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,14	25,00	53,50
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,47	25,00	11,75
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,75	180,00	1 035,00
		Total utilaje de construcții				1 241,55

Прямые затраты	Lei	165 620,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	4 284,08
Transportarea materialelor	1,00 %	1 453,39
Total	100,00 +	171 358,22
Cheltuieli de regie	4,50 %	7 711,11
Total	100,00 +	179 069,33
Beneficiul de deviz	4,00 %	7 162,77
Total	100,00 +	186 232,10
TVA	20,00 %	37 246,42

Total deviz: **223 478,52**

Intocmit	<u>SRL "IQFENSTER"</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>DGETS</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)